



**ZOFIA WASILKOWSKA**

wiceprzew. Zarządu Głównego L. K.

## Międzynarodowy Dzień Kobiet wyrazem wzrostu sił pokoju

Na Międzynarodowej Konferencji Kobiet w Kopenhadze, w sierpniu 1910 r., uchwalono, aby dzień 8 marca obchodzić jako dzień mobilizacji kobiet do walki o pokój, o zniesienie kapitalistycznego wyzysku podwójnie uderzającego w kobiety, o polepszenie sytuacji dzieci.

Od tej pory coraz liczniejsze rzesze kobiet obchodzą co roku Międzynarodowy Dzień Kobiet. Zbudowanie w Związku Radzieckim socjalizmu, który przyniósł wyzwolenie milionom kobiet Europy i Azji, natchnęło kobiety całego świata jeszcze większą energią i umocniło ich wiarę w ostateczne zwycięstwo sił pokoju i postępu.

Choć w ciągu ubiegłych dziesiątków lat zmieniły się doraźne hasła, pod którymi kobiety całego świata manifestowały przeciwko uciskowi, wyzyskowi i tyranii — to przecież jedno hasło rzucone przed 40 laty: „MOBILIZOWANIE ŚWIATA PRACY PRZECIWKO ORGANIZACJOM WOJEN KAPITALISTYCZNYCH” nie tylko nie uległo zmianie, lecz właśnie dziś skupia pod swym sztandarem coraz bardziej rosnące i krzepnące szeregi obrońców pokoju, wśród nich miliony kobiet. Dopiero dziś powstały historyczne warunki, aby hasło to wcielić w życie. Wielki Związek Radziecki, odniósłszy wspaniałe zwycięstwo nad faszysmem, umożliwił nowym setkom milionów ludzi pracy budowanie socjalizmu na nowych, obywatelskich przestrzeniach w krajach demokracji ludowej Europy środkowo-południowej i Azji. Powstał potężny ruch obrońców pokoju na całym świecie, tak potężny, jakiego nie znają i nie mogą znać poprzednie dzieje.

Światowa Demokratyczna Federacja Kobiet, licząca 91 milionów członkiń z 56 krajów, jest istotną częścią światowego ruchu pokoju. Dziś, w apelu skierowanym do kobiet całego świata z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet, nawołuje, aby jeszcze bardziej zwrężyć szeregi w walce o pokój.

Sesja Rady Światowej Demokratycznej Federacji Kobiet w Berlinie, w dniach 1-4 lutego br. wezwwała kobiety, by dzień 8 marca obchodziły pod znakiem walki o urzeczywistnienie uchwał II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju i uchwał Światowej Rady Pokoju.

Walka o pokój jest dziś także zawołaniem milionów kobiet polskich. Stając w szeregach narodowego frontu walki o pokój i realizację Planu 6-letniego, kobiety polskie pragną bronić niepodległości i wolności Ojczyzny zagrożonej przez amerykański imperializm. Wzmocnijmy wysiłki nad realizacją Planu 6-letniego, kobiety polskie chcą równocześnie bronić zdobyczy mas pracujących i swoich osiągnięć.

Kobiety polskie dumne są z dzisiejszych przemian i zwycięstw, w których uczestniczą coraz większe masy ludu polskiego z nieznanego przedtem w naszej historii tempa rozwoju gospodarki i kultury, dzięki któremu prześcigamy stare i bogate państwa kapitalistyczne. Kobiety polskie czują słuszną dumę, że nie mały i stale rosnący jest ich własny wkład, a zwłaszcza wkład przodowni pracy w dotychczasowe budownictwo, w zwycięskie wykonanie Planu 3-letniego i pierwszego roku Planu 6-letniego.

Te dumę ze wspaniałych osiągnięć, a zarazem zdecydowaną wolę, aby je stale pomnażać i rozszerzać, aby zwiększać wkład kobiet w twórcze dzieło Planu 6-letniego — manifestować będą kobiety polskie w dniu 8 Marca, w Międzynarodowym Dniu Kobiet.

Międzynarodowy Dzień Kobiet będzie większą niż kiedykolwiek manifestacją kobiet całego świata przeciwko grabieżczemu imperializmowi, manifestacją gotowości do walki w obronie pokoju. Dla kobiet polskich będzie on oznaczał wezwanie do wielokrotnienia wysiłków nad zbudowaniem Polski uprzemysłowanej, silnej gospodarczo, Polski socjalistycznej — jako potężnej ostoji niezawisłości i wolności narodu i poważnego ognia światowego frontu pokoju.

Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem

Cena 15 gr

Łódź

czwartek

8 marca

1951 r.

Rok VII

Nr 67

(2047)



# DZIENNIK ŁÓDZKI

## Uroczyście i radośnie obchodzi cały kraj Dzień Kobiet

W przededniu Międzynarodowego Dnia Kobiet w miastach i wsiach całej Polski ulice i gmachy udekorowano flagami o barwach biało-czerwonych, niebieskich i czerwonych

Obok portretu Chorążego Pokoju — Józefa Stalina i Prezydenta Bolesława Bieruta, na frontonach domów, wystawach sklepowych widnieją portrety czołowych działaczek międzynarodowego i polskiego ruchu kobiecego: Eugenii Cotton, Dolores Ibarruri, Anny Pauker, Małgorzaty Fornalskiej, Stefanii Sempołowskiej i innych. Liczne transparenty i gabloty zapoznają społeczeństwo z dorobkiem polskiego ruchu kobiecego

go w walce o pokój światowy i zbudowanie fundamentów socjalizmu w naszej ojczyźnie.

W zakładach pracy, wsiach, szkołach i uczelniach odbywają się uroczyste akademie, zebrań i wieczornice, poświęcone Międzynarodowemu Dniu Kobiet oraz zapoznaniu szerokich

rzesz kobiecych z uchwałami I Ogólnopolskiego Kongresu Ligi Kobiet. W czasie uroczystości przodujące kobiety otrzymują nagrody i dyplomy.

W licznych zakładach pracy całego kraju kobiety zaciągają „Warty Pokoju”, dając państwu produkcję ponad plan.

### Pismo Luksemburskiego Komitetu Obrońców Pokoju do Rządu Polskiego

BRUKSELA, 7.3. Przewodniczący Luksemburskiego Komitetu Obrońców Pokoju — Georges Govers — przekazał na ręce konsula RP. w Luksemburgu pismo, w którym stwierdza m. in.:

Komitet Obrońców Pokoju Luksemburga uważa za swój obowiązek

wyrazić podziękowanie Rządowi Polskiemu za jego notę, wystosowaną do rządu Luksemburga w sprawie remilitaryzacji Niemiec.

Naród Luksemburga — brzmi pismo — był straszliwie uciskany przez hordy hitlerowskie. Żadna prasa gospodarcza, żadna propaganda nie będzie w stanie wymazać z naszej pamięci wszystkich zbrodni barbarzyńców hitlerowskich, których Polska doznała znacznie dotkliwiej od nas.

W imieniu ogromnej większości narodu luksemburskiego apelujemy, abyście wytrwali w Waszym zamiarze zjednoczenia wszystkich sąsiadujących z Niemcami narodów w ich zdecydowanej walce przeciwko niebezpieczeństwu remilitaryzacji Niemiec.

Komitet Obrońców Pokoju Luksemburga pomnoży swe wysiłki w celu zapobieżenia nowej wojnie i nie pozwoli, aby ofiary, poniesione w bohaterkiej walce z faszysmem hitlerowskim, poszły na marne.

### Metalowcy niemieccy za jednością akcji w walce o Pokój

BERLIN, 3.7. W Lipsku obradowała ostatnio ogólnoniemiecka konferencja robotników przemysłu metalowego, na której zadeklarowano poparcie uchwał Światowej Rady Pokoju i apelu Izby Ludowej NRD

oraz wezwano wszystkich metalowców niemieckich do całkowitej jedności akcji w walce o pokój i o prawa robotnicze.

Nawiązując do niedawnych słów Generalissimusa Stalina o możliwości utrzymania pokoju, rezolucja kończy słowami: „Ujmijmy sprawę pokoju w nasze ręce, udaremnijmy plany remilitaryzacji Niemiec zachodnich i wywalczmy jedność Niemiec”.

### Queuille

znowu na widowni  
Francja dalej bez rządu

Kryzys gabinetowy we Francji trwa nadal. Guy Mollet nie otrzymał wymaganej niezbędnej ilości głosów, wobec tego prezydent Auriol zwrócił się ponownie z propozycją do Queuille'a by ten podjął próbę utworzenia nowego rządu.

### Zabójstwo premiera irańskiego

TEL AVIV. Z Teheranu donoszą, że w środę dokonano zamachu na premiera irańskiego Ali Razmara, strzelając do niego dwukrotnie. Premier został przewieziony do szpitala, gdzie po godzinie zmarł wskutek odniesionych ran.

### Relacje korespondenta TASS o przebiegu konferencji paryskiej

Na wtorkowym posiedzeniu przemawiał przedstawiciel USA — Jessup, przedstawiciel Francji — Parodi i przedstawiciel W. Brytanii — Davies, szczególnie uprzejmie oponując przeciwko włączeniu do porządku dziennego sprawy wykonania porozumienia poczdamskiego o demilitaryzacji Niemiec i niedopuszczeniu do ich remilitaryzacji.

Oponując przedstawicielom trzech mocarstw zachodnich, przedstawiciel ZSRR Gromyko wykazał całkowitą bezpodstawność ich twierdzeń i określił te twierdzenia jako próbę zastąpienia konkretnych i celowych propozycji ra-

dzieckich propozycjami niestawiającymi przed radą ministrów określonych i ścisłych zadań.

### Antyamerykańska manifestacja w Tokio

LONDYN, 7.3. Jak donoszą z Tokio odbyła się tam w środę manifestacja antyamerykańska miejscowych Koreańców. Doszło do ostrego starcia z policją, która interweniowała w sile aż 2-ech tysięcy ludzi. W wyniku starcia po obu stronach byli ranni. Policja dokonała aresztowań.



**NINA POPOWA**  
Przewodnicząca Antyfaszystowskiego Komitetu Kobiet Radzieckich.



**ALICJA MUSIAŁOWA**  
Przewodnicząca Ligi Kobiet.



**DIN-SIN**  
Działaczka chińskiego ruchu kobiet.



**DOLORES IBARRURI**  
Bojownicza o wolność ludu hiszpańskiego.



**ANNA SEGHERS**  
Postępowa pisarka niemiecka.









